Biblioteca “César Salgado” do  Ministério Público do Estado de São Paulo

1

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
Aviso nº 432/2016 – PGJ, de 03/10/2016

 Publica, por extrato, o Termo de Cooperação nº 017/2016 –
MPSP entre Ministério Público do Estado de São Paulo e
Secretaria de Segurança Pública, Secretaria da Justiça e da
Defesa da Cidadania.

O Procurador-Geral de Justiça, no uso de suas atribuições publica, por extrato, o Termo de

Cooperação nº 017/2016-MPSP.

Protocolado nº 163.587/2015-MPSP.

Partes: Ministério Público do Estado de São Paulo e Secretaria de Segurança Pública, Secretaria da

Justiça e da Defesa da Cidadania.

Objeto: Realização de cursos de atendimento aos autores de violência familiar, inseridos no

Programa de Reeducação Familiar, que poderá ser realizado durante o trâmite do procedimento

criminal, na execução das penas ou, ainda, como medida protetiva autônoma.

Data da assinatura: 29 de setembro de 2016.

Prazo: 05(cinco) anos, a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado, mediante

entendimento prévio entre as partes.

Publicação em: Diário Oficial: Poder Executivo, Seção I, São Paulo, v.126, n.187, p.72, de 04 de outubro de 2016.